様式第1-2　採石業者登録申請書（第8条関係）
＊ eq \o\ad(整理番号,　　　　　)
＊ eq \o\ad(審査結果,　　　　　)
＊受理年月日

年 　月 　日

＊ eq \o\ad(登録番号,　　　　　)
 eq \o\ad(採石業者登録申請書,　　　　　　　　　　)

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和　　年　　月　　日

　　大阪府知事　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　－　　　　）

住所
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 12(（ふりがな）),氏名)又は名称
及び法人にあっては
その代表者のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 12(（ふりがな）),氏名)

電話番号
　　採石法第32条の登録を受けたいので、同法第32条の2第1項の規定に基づき、

  次のとおり申請します。

	１　事務所の名称及び所在地
	２ その事務所に置く業務管理者のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),氏名)

	名　称

	所在地
	(〒　　－　　)(℡　 　　　 　)

	名　称

	所在地
	(〒　　－　　)(℡　　 　　 　)

	名　称

	所在地
	(〒　　－　　)(℡　　 　　 　)

	３　法人にあっては、その業務を行う役員のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),氏名)

（備考）１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　＊欄は記載しないこと。

３　事務所の名称及びその所在地は、登録を受けようとする都道府県の事務所だけでなく
全ての事務所について記載することとする。

（コンビニエンスストア払い用）
登録申請書

記載上の留意事項

	１．登録手数料
・　大阪府商工行政事務手数料条例で定める金額を納付すること。なお、納付された登録手数料は処分の適否にかかわらず返還しない。

２．住　所

・　申請者が法人の場合は、法人の登記事項証明書の所在地を記載すること。なお、支店が本店に代わって申請しようとする場合は、本店（代表者）の委任状を添付し、支店の所在地を記載すること。

・　申請者が個人の場合は、現住所を記載すること。（原則として、印鑑証明書に記載の住所であること。）

３．氏名又は名称及び法人にあってはその代表者の氏名

・　申請者が法人の場合は、その名称及び代表者の氏名を記載すること。なお、支店が本店に代わって申請しようとする場合は、本店（代表者）の委任状を添付し、支店名及び支店の代表者の氏名を記載すること。

・　氏名には、ふりがなを付すこと。

４．事務所の名称及び所在地

・　登録を受けようとする都道府県の事務所だけでなく、全ての事務所について記載すること。

・　事務所とは、採石業の実施について、一定以上の範囲において独立の決定権を有する責任者の所在する場所であり、かつ、その場所で継続的に業務が行われる性格のものをいい、岩石採取場を十分管理できる位置にあること。

・　一般的に会社法上の本店、支店は事務所に該当するが、これ以外でも、上記の要件を備えていれば、岩石採取現場に置かれている事務所であっても、採石法第32条の2に規定する事務所に該当する。

・　所在地は番地まで正確に記載すること。

５．その事務所に置く採石業務管理者

・　記載する採石業務管理者（以下「業務管理者」という。）の数は、１事務所に１名以上とすること。ただし、複数の場合であっても各業務管理者は、単独で採石場について、法第32条の12に規定する職務を完全に遂行できる者でなければならない。

・　業務管理者は、他の事務所又は他の採石業者の業務管理者となることはできない。

・　採石業を行おうとする者自身が、業務管理者となることは妨げない。

・　法人の監査役、協同組合の監事は、業務管理者になることができない。

・　氏名には、ふりがなを付すこと。

６．法人にあっては、その業務を行う役員の役職及び氏名

・　業務を行う役員とは、株式会社の取締役、公益法人の理事等をいい、業務の監査にあたる者（株式会社の監査役、組合の監事等）は含まれない。

・　法人の代表者もその業務を行う役員の１人として該当するので、他の業務を行う役員とともに氏名を記載すること。

・　氏名には、ふりがなを付すこと。